
 

  

 

 

 

 REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 

             

Název stavby: 

III/0478 Letonice – I/50 
 

Stav před rekonstrukcí: 

 
Vozovka měla kryt z asfaltobetonu, který byl 

do značné míry narušen, zejména v krajích 

komunikace. V krytu byly vysprávky, vyjeté koleje, 

kryt byl opotřeben nárůstem dopravy, byly viditelné 

příčné a podélné trhliny. Stav povrchu vozovky byl 

ohodnocen jako havarijní. 

 

Nový stav: 

 

Jednalo se o souvislou údržbu silnice III/0478 

v extravilánu mezi obcí Letonice a křižovatkou se 

silnicí I/50. V rámci souvislé údržby vozovky bylo 

provedeno vyfrézování stávajících krytových vrstev, 

lokální sanace krajů, položení vyrovnávací vrstvy 

z asfaltobetonu a nových krytových vrstev. Dále byla 

zřízena nezpevněná krajnice, pročištěny příkopy 

a zřízeno nové vodorovné dopravní značení. Celková 

délka rekonstruovaného úseku je 1,995 km. 

 

 

 

Projektant: Viadesigne, s.r.o 

 

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. 

 

Termín realizace: 10/2020 - 11/2020 

 

Náklady stavby: 12 172 tis. Kč 

 

Zdroj financování:  SFDI, OPRAVY SILNIC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mapa 

 

 
 

Stav před rekonstrukcí 

 

 
 

Stav po rekonstrukci 

 

 


